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INTERPELLATION TILL STATSRÅD

Till finansminister Elisabeth Svantesson (M)

2024/25:39 Skatt för personer med sjuk- och aktivitetsersättning

Allt sedan år 2007 när den dåvarande moderatledda regeringen införde sitt 
första jobbskatteavdrag har vi sett en ökande skatteklyfta. Klyftan mellan de 
som har ett jobb och de personer som har en funktionsnedsättning är nu allt 
djupare. Därför har den kallats funkisskatten.

Den 1 januari 2025 blir skatteklyftan än större. Pensionärer kompenseras med 
sänkt skatt när jobbskatteavdragen höjs, men inte personer med sjuk- och 
aktivitetsersättning. Den orättvisa skatten på pensionärer har nu blivit en 
orättvis skatt på sjuka eller personer med funktionsnedsättningar. Över 260 000 
personer i Sverige lever idag på sjuk- eller aktivitetsersättning. Många får 
knappt 10 000 kronor i månaden innan skatten är betald. 

När löntagare fått jobbskatteavdrag omfattas inte personer med sjuk- eller 
aktivitetsersättning, arbetslösa eller föräldralediga av dessa skattesänkningar.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till finansminister 
Elisabeth Svantesson:

 

1. På vilket sätt ökar den så kallade funkisskatten drivkraften att 
förvärvsarbeta?

2. Anser ministern att funkisskatten är rättvis, och om inte, varför tas den 
då inte bort?

………………………………………

Eva Lindh (S)

Från Riksdagsförvaltningen
2024-09-25
Besvaras senast
2024-10-17
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Överlämnas enligt uppdrag

Rebecca Heinemann


